

**STATSMINISTERIET**  
CHRISTIANSBORG  
Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K  
Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65

Dato: 3. marts 2014  
Sagsnr.: 2014 - 1195

Folketingets Grønlandsudvalg  
Christiansborg

### **Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 29(alm. del).**

#### **Spørgsmål nr. 29:**

”Grønlandsudvalget har bemærket, at både lovforslag L 16 og senest lovforslag L 120 er blevet fremsat, før Inatsisartut har behandlet de pågældende forslag og at de således er blevet fremsat, før der foreligger en udtalelse om de pågældende forslag fra Selvstyret. Idet Grønlandsudvalget finder det væsentligt at kende Selvstyrets holdning til lovforslag, der vedrører Grønland, før de fremsættes i Folketinget, bedes statsministeren redegøre for processen omkring fremsættelse af lovforslag vedrørende Grønland, samt om hvilke overvejelser regeringen har om fremsættelse af lovforslag, der vedrører Grønland uden at afvente, at der foreligger en udtalelse fra Selvstyret.”

#### **Svar:**

Generelt kan bemærkes, at regeringens forslag til love, der helt eller delvist omfatter eller vil kunne sættes i kraft for Grønland, efter selvstyreloven skal fremsendes til selvstyret til udtalelse inden fremsættelsen for Folketinget. Indeholder lovforslaget bestemmelser, som udelukkende gælder for Grønland eller har særlig betydning for Grønland, afventer det pågældende ministerium selvstyrets udtalelse inden fremsættelsen for Folketinget. Ministeriet kan fastsætte en frist for selvstyrets udtalelse.

Hvor lovforslaget skal gælde direkte for Grønland, vil selvstyret som udgangspunkt gennemføre sin samlede behandling af lovforslaget, herunder en behandling af forslaget i Inatsisartut, inden lovforslaget fremsættes for Folketinget.

Efter nærmere aftale med Naalakkersuisut sendes lovforslag, der skal gælde direkte for Grønland, dogi særlige tilfælde til selvstyrets udtalelse med henblik på parallel behandling i Inatsisartut og Folketinget. Behandlingen af lovforslag søgesi disse tilfælde tilrettelagt således, at selvstyrets endelige udtalelse foreligger inden tredjebehandlingen af lovforslaget i Folketinget.

Parallel behandling anvendes typisk, hvor selvstyret og/eller regeringen har en særlig interesse i, at lovforslaget gennemføres hurtigst muligt.

For så vidt angår lovforslag L 16 og L 120 skal jeg henvise til henholdsvis ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold og justitsministeren.

Med venlig hilsen

Helle Thorning-Schmidt